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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Den europæiske Socialfond

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Social- og 
Integrationsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 40 ad EUU alm. del 
af 25. februar 2013 vedrørende midler til Den europæiske Socialfond for 
perioden 2014 – 2020. 

Nicolai Wammen
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Folketingets Europaudvalg

Dato:

Under henvisning til Folketingets Europaudvalgs brev af 25. februar

følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 40 (EUU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Merete Riisager (LA)

Spørgsmål nr. 40:

Vil ministeren i forlængelse af sin forelæggelse i Europaudvalget den 22. 
februar 2013 oplyse, hvor mange midler der er afsat til Den europæiske 
Socialfond for perioden 2014-2020 samt redegøre for, hvordan landene an-
søger om disse midler?

Svar:

Social- og Integrationsministeriet har indhentet nedenstående bidrag fra 

Erhvervs- og Vækstministeriet, hvortil Social- og Integrationsministeriet kan 

henholde sig.

”Overordnet set er der med aftalen om EU’s flerårige budget for 2014-2020 
af 8. februar 2013 afsat ca. 322 mia. euro samlet til Samhørighedsfonden og 
strukturfondene, dvs. Regionalfonden og Socialfonden. Det er dog ikke mu-
ligt på nuværende tidspunkt at angive, hvor mange midler der vil blive an-
vendt i regi af den Europæiske Socialfond i Danmark eller i Europa fra 2014-
2020. 

Størrelsen på socialfondsmidlerne forventes at blive klarlagt i løbet af 2013 i 
takt med, at  

 det samlede udgiftsniveau til ovennævnte fonde endeligt fastlægges. 

Det sker, når Rådet og Europa Parlamentet indgår en aftale om 

EU’s samlede flerårige budget for 2014-2020;

 kriterierne for fordelingen af fondsmidlerne mellem landene fastlæg-

ges. De overordnede kriterier blev fastlagt i forbindelse med aftalen 

om EU’s overordnede budget. Kriterierne skal dog indarbejdes i for-

ordningerne for strukturfondene, som skal aftales mellem Rådet og 
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Europa Parlamentet. Landene ansøger således ikke om midler, men 

får tildelt såkaldte ”konvolutter”;

 fordelingen af EU-midlerne mellem ovennævnte fonde fastlægges. 

Det sker i første runde – formodentlig i sommeren 2013 - når Rådet 

og Europa Parlamentet indgår en aftale om forordningerne for struk-

turfondene. Kommissionen har fx i sit oprindelige udspil til forordnin-

ger lagt op til, at mindst 52 % af midlerne skulle anvendes til social-

fondsrelaterede indsatser i mere udviklede regioner og 40 % i over-

gangsregioner. I indeværende periode er fordelingen i Danmark af 

samhørighedsmidlerne 50 % på hver fond. I anden runde – formo-

dentlig i slutningen af året - skal fordelingen fremgå af den partner-

skabsaftale, som Kommissionen og hvert medlemsland skal indgå 

om anvendelse af fondsmidler i hvert enkelt land for 2014-2020.”  

Karen Hækkerup

/  Dorte Bech Vizard
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